
STEAM grupės projektas „Vandens magija“ 

 

Tikslas – suteikti vaikams žinių apie vandenį, jo savybes, sudaryti sąlygas vaikams tyrinėti, 

eksperimentuoti. 

Projekto laikas: 2022 m. sausio mėnuo. 

Dalyviai: ankstyvojo amžiaus grupės vaikai 

Kartu su mokytojomis Indre ir Jūrate vaikai tyrinėjo įvairias vandens savybes, jo panaudojimo 

galimybes. Oras buvo išties palankus eksperimentams, todėl ledų formelėse, įvairiuose indeliuose 

šaldėme ledą ant palangės lauke. Būta netgi tokio šaltuko, jog vanduo ledu pavirto vos per valandą! 

Tuomet su vaikais aptarę, kodėl užšąla vanduo, ėmėmės dažų, popieriaus ir jau turimo ledo, kuris 

tirpdamas piešė nuostabiausius paveikslus. Nepakartojamus, panašius į šerkšną paveikslus nupiešė ir 

ugdytiniai pasitelkę blizgius, perlamutrinius dažus, juos supylę į skaidrę įmautę su popieriaus lapu 

joje. Pirštukai buvo patenkinti gavę darbo smulkiosios motorikos lavėjimui, o džiugios emocijos, 

šaltų dažų pajautimas pirštų galiukais atsispindėjo vaikučių kalboje ir veide. 

Pasibaigus šaltukui, lauke nebeliko ir sniego...tačiau išradingos mokytojos ir čia atskubėjo į pagalbą 

su mintimis, kaip puraus, lengvo ir netirpstančio sniegelio pasigaminti grupėje. Tai buvo puiki veikla 

vaikams, jų mažos rankytės kibo į darbą, pastatė besmegenių, kalnelių ir sniego gniūžčių.  

 



 

 



 


